
   
Příloha č. 2 Rámcové dohody 

 
 

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 
 
 Zhotovitel je povinen činnosti, na které se uzavírá Dílčí smlouva, vykonávat tak, aby neohrozil životní 
prostředí a majetek jak Lesní správy Lány, příspěvkové organizace KPR, tak i jiných právnických nebo 
fyzických osob, zdraví zaměstnanců a ostatních občanů. Zhotovitel odpovídá za škody, ke kterým v souvislosti 
se zajišťováním a prováděním práce dojde. Zhotovitel je odpovědný i za škody, které jeho zaměstnanci nebo 
právnické a fyzické osoby pro něho pracující způsobí cestou na pracoviště, na pracovišti a v jeho 
bezprostředním okolí a cestou z pracoviště. Odpovědnost zhotovitele se vztahuje i na činnost jiných subjektů, 
které je pro zhotovitele dodavatelsky vykonávána.  
 
Zhotovitel odpovídá za: 
 

a) případné škody na životním prostředí, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných technologií, 
používání nevhodných ropných produktů, nepovolených chemikálií, závadných látek a materiálů a 
nedodržením obecně platných předpisů, např. § 32 odst. 8 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákona č. 245/2001 Sb. vodní zákon 
apod., 
 

b) zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce, 
 

c) zabezpečení požární ochrany, 
 

d) vypracování posouzení požárního nebezpečí dle § 6 zákona ČNR č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a to u činností a užívaných objektů se zvýšeným požárním nebezpečím, vyjmenovaných 
v příloze výše uvedeného zákona, 
 

e) vypracování a používání organizačních a technických opatření k zajištění požární ochrany dle zásad § 
21 vyhlášky MV č. 246/2001 Sb. o požární prevenci, 
 

f) dodržení obecně závazných bezpečnostních a požárních předpisů u pronajatých či užívaných 
provozních, výrobních a ubytovacích zařízení, které jsou v majetku Lesní správy Lány, 
 

g) dodržování přílohy č. 3 Rámcové dohody, která řeší zásady požární bezpečnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


